ibid. num. 76. & alii plures; & ratio est, quia Vicarius Generalis constituitur unum Tribunal cum Episcopo; cap. Non putamus 2. de consuetudine in 6. ejusdem personam representat; cap. Romana 3. de appellationibus in 6. adeoque quod Episcopus, censetur & ejus Vicarius posse. Nisi tamen aliquid fuerit specialiter in iure exceptum, ut de se clare patet, & omnes fatentur; aut res sit ita gravis, & ardua, ut eam Episcopus non esset illi in specie verisimiliter concessurus, arg. cap. Cum in generali 3. de officio Vicarii in 6. ibi: Cum in generali concessione nequaquam illa veniant, quae non esset quis verisimiliter concessurus, & concordat cap. In generali 81. de regul. juris in 6. ibi: In generali concessione non veniunt ea, quae quis non esset verisimiliter in specie concessurus; Sed res sit talis, ut exigat speciale mandatum, arg. cap. Qui generaliter 5. de Procuratoribus in 6. ibi: Qui generaliter constituitur ad negotia Procurator, agere, ac experiri potest, exceptis his casibus, qui mandatum exigunt speciale. (Videatur lib. B pag. 362. ante num. 11. pag. 390. num. 27. prope med. ac lib. I pag. 75. num. 19. & 20.)

4 Vicarius Generalis etiam sine speciali mandato potest confirmare electos, & instituire presentatos ad iurisdictionem; cap. Ex frequentibus 3. de institutionibus, Glossa verb. Non possunt in cap. final. de officio Vicar. in 6. Roch. de iure patronat. verb. Competens quaest. 31. num. 66. & 67. Lambertin. eod. tract. part. 3. lib. 2. art. 5. quaest. 1. in princip. Covarrub. lib. 3. Variar. cap. 20. n. 7. Gonzalez ad Regul. 8. Cancellar. gloss. 8. §. 1. numer. 74. Pellegri. loc. cit. num. 4. Barbosa cit. allegat. 54. num. 70. cum Rota, & Sacra Congreg. ibi cit. testans de communi Doctorum contra Rolandum, & Robuffum.

5 Vicarius Generalis sine speciali mandato potest monitoria sub poena excommunicationis ad finem revelationis pro rebus deperditis, seu subtrahitis concedere; sic pluries declarasse Sacra Congreg. Concil. referat Garciae de beneficiis part. 5. cap. 8. num. 98. Pellegri. loc. cit. num. 92.

6 Vicarius Generalis, absente Episcopo, processiones indicere, & dirigere potest cum consensu capituli; Sacra Congreg. Concilii apud Barbosa in Sum. Apostol. de iur. verb. Vicarius Generalis Episcopi quam habet auctoritatem num. 2.

7 Potest Vicarius Generalis cognoscere de causis mensae episcopalis, & iudicare, prout iustum fuerit; Sacra Cong. Episcopi in Lerinens. 3. Octobris 1586.

8 Item potest exequi commissiones, & literas Apostolicas, quae prius directae fuerant Vicario Capitulari, non adhuc executae; Sacra Congreg. Episcoporum Parmen. 6. Augusti 1614.

9 Item potest esse delegatus Papa, & executor gratiarum apostolicarum, quia est in dignitate constitutus; Clementin. Etsi principalis 2. de rescriptis.

10 Item potest ex vi mandati generalis Confessiones Sacramentales audire, aliiisque eas audiendi facultatem concedere; Barbosa supra Concilii Trident. sess. 23. de reformat. cap. 15. num. 25. tum Sanchez, Campanil. Narbona, Navar. Moneta, & alii ibi citatis; Pellegri. loc. cit. num. 17. Venitrigl. in praxi rarum notabilium 1. 21. annot. 15. §. 1. num. 28. Merol. theol. moral. 3. part. disp. 7. cap. 7. dub. 41. num. 176. qui testatur de magis communi, & verissima sententia contra Barbossam de offic. & potest. Episcopi. part. 3. allegat. 54. num. 91. & alios apud ipsum tenentes; Vicarium Episcopi non posse sine speciali mandato facultatem concedere aliis Sacerdotibus audiendi Confessiones Sacramentales.

11 Item potest ex proprio officio absque speciali commissione interesse Matrimonii, & aliis Sacerdotibus assistendi licentiam concedere; Vicarius etiam Generalis venit appellatione ordinarii; Communis; cum Barbosa de offic. & potest. Episcopi. part. 2. alleg. 32. n. 117. Venitriglia l. c. n. 27.

12 Et id potest Vicarius Generalis, etiamsi sit tantum Clericus, & non Sacerdos; Basilius Pontius tract. de Sacram. Matrim. lib. 5. cap. 11. num. 11. Barbosa cit. alleg. 32. num. 120. & alii contra multos alios ibi cit.

FERRAR. BIBLIOT. TOM. IX.

BIBLIOTECA CENTRAL

tatos, & Pellegrinum loc. cit. num. 27. & alios ab ipso allegatos. Et ratio nostra est, quia adversarii, ut notat Barbosa loc. cit. defendunt contrarium ex eo tantum fundamento, quod non sufficit in contrahendo Matrimonio presentia Parochi, qui non sit Sacerdos: Hoc autem est falsum, cum Sac. Congr. Concilii in Abulensi 12. Martii 1593. lib. 7. decret. fol. 193. apud Monac. tom. 2. tit. 16. formul. 2. num. 34. & apud Piton. const. ad Parochos num. 160. expresse declaraverit, quod Parochus valide, & licite assistit Matrimonio, etiamsi nondum sit Sacerdos; adeoque &c. Tum quia eadem Sac. Congr. Concil. 4. Julii 1602. lib. 10. decret. fol. 47. apud Monacell. loc. cit. declaravit, quod Matrimonium contrahi potest valide, non solum coram sacerdote habente facultatem a Vicario Generali, sed coram Vicario Generali perinde ac coram Parocho. Unde cum ex alio adducto decreto Parochus valide, & licite assistat Matrimonio, etiamsi nondum sit Sacerdos, idem etiam dicendum venit de Vicario Generali nondum sacerdote.

14 Licentia tamen assistendi Matrimonio non potest ab ipso Vicario Generali, sicuti nec a Parocho concedi alicui, qui non sit Sacerdos; arg. Concil. Trid. sess. 24. de reform. Matrimon. cap. 1. ubi expresse requirit, ut delegandus sit Sacerdos, ibi: *Vel alio sacerdote; Vide verb. Impedita Matrimonii art. 1. num. 68.*